
Smlouva o dílo

číslo smlouvy: SMLO- 203/1031/INV/88/2019

kterou podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely

PP-GROUP.cz s.r.o.
Pasecká 378, 539 44 Proseč 
IČ: 288 29913 
DIČ: CZ28829913
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, C30241

Nastoupená: Jan (arei Javůrek, jednatelé

(dále jen „zhotovitel")

a

Správa a údržba siln ic Pardubického kraje, se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53, 
IČ 00085031, DIČ CZ00085031. zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162, číslo ú č tu ^  Email: info@suspk.cz.
zastoupená Ing. Miroslavem Němcem jako objednatel (dále jen „objednatel“)

Č I.  I.

PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dilo spočívající 
v provedení akce „Oplocení haly na sůl Litomyšl, vjezd na cestm istrovství“  podle 
zpracované projektové dokumentace“ (dále jen „dílo“).

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu díla 
(jak je definována níže).

ČI. II.
DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v 
době plnění specifikované v článku IV. této smlouvy a v souladu s projektovou dokumentací 
Gak je definována níže).

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, případně předložit seznam subdodavatelů ke 
schválení.

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání 

skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

čl. III.
CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši 1 280 116,34 Kč
(slovy: jedenmíliondvěstěosmdesáttisícjednostošestnáct korun českých třicetčtyři haléřů bez 
DPH (dále jen „cena").

mailto:info@suspk.cz


DPH 21 % činí: 268 824,43 Kč (slovy dvěstěšedesátosmtisícosmsetdvacetčtyři korun 
českých čtyřicettři haléřů)

Celková cena včetně DPH činí: 1 548 940,77 Kč
(slovy: jedenmilionpětsetčtyřicetosmtisicdevětsetčtyncet korun českých sedmdesátsedm 
haléřů)

2. Cena za dílo uvedená předchozím odstavci je pevnou cenou za dílo. Smluvní strany si 
ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta 
v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její 
výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladu souvisejících s provedením díla ani 
jakýchkoliv jiných nákladu či poplatků, k jejichž úhradě je  zhotovitel na základě této smlouvy či 
obecně závazných právních předpisu povinen

3. Cena je splatná do 30 dnů od převzetí díla objednatelem, a to bezhotovostním převodem na 
výše v záhlaví uvedený bankovní účet zhotovitele.

ČI. IV.
DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, a to do 60-ti pracovních dnů od
předání staveniště (dále jen .doba plnění*).
Zahájení stavby: dnem předání staveniště.

ČI. V.
VLASTNICKÉ PRÁVO

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.
2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím bez vad podle této 

smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je 
předmětem díla.

ČI. VI.
ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět smlouvy smluvní záruku v délce 60 měsíců.
2. V případě, že budou objednatelem po převzetí předmětu smlouvy na tomto zjištěny vady, má 

objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona č. 
89/2012, občanský zákoník, v platném znění.

ČI. VII.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. O předáni provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší 
smluvní strany této smlouvy předávací protokol.

2. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné 
listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

ČI. Vlil.
POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.
2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na 

vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný 
stav prováděného díla.



ČI. IX.
POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této 

smlouvy.

ČI. X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom originále.

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této 
smlouvy zavazují uzavřít do 15 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k 
této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.

6. Odpověcf strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3) občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření 
této smlouvy.

7. Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.

8. Součástí této smlouvy je oceněný výkaz výměr

9. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle příslušných právních předpisů povinen zveřejnit 
tuto smlouvu a zároveň souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně jejích příloh. Ustanoveni 
zvláštních právních předpisů týkajících se uveřejnění smlouvy a souvisejících následků nejsou 
jakýmkoli ustanovením smlouvy dotčena; Zhotovitel prohlašuje, že smlouva ani její přílohy 
neobsahují žádné informace, pro něž by bylo možné uplatnit některou ze zákonem 
stanovených výjimek z povinnosti uveřejnění.

10. Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke 
zpracováni osobních údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly (zpřístupnily), či 
kterákoliv ze stran poskytla (zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní 
strany prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smluvní straně disponují 
od subjektu údajů potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-lí tak právní předpis. 
Každá ze smluvní stran je povinna plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení EP 
a Rady ES č. 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
a souvisejících právních předpisů (dále jen „Nařízení“) při nakládání s osobními údaji, jako je 
například plnění informační povinnosti vůči subjektu údajů. Ta ze smluvních stran, která je



příjemcem osobních údajů se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů 
a práv subjektu údajů dle Nařízení a že bude přijaté osobní údaje zpracovávat jen pro účely 
splnění této smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných 
titulů.

V Pardubicích dne: 31.7.2019 V Proséci dne ^  2c 1* "̂

Za objednatele: Za zhotovitele:



Soupis s ta v e b n íc h  p rac í, dodávek a s lu ž e b

S tavba : R 1518 L itom yš l op locen í, SÚS

Zadavatel Správa a údržba siln ic Pardubického kraje IČO: 00085031

Doubravice 98,

53353 Pardubice-Doubravice

DIČ: CZ00085031

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Rozpis ceny Celkem

HSV 643 110,45

PSV 529 074,79

MON 37 931,10

Vedlejší náklady 25 000,00

Ostatní náklady 45 000,00

Celkem 1 280 116,34

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 1 280 116,34 CZK

Základní DPH 21 % 268 824,00 CZK

Zaokrouhlení -0,34 CZK

Cena celkem  s DPH 1 548 940,00 CZK

dne Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

pp-GROJUP.cz,
Paseč

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 7



R ekapitu lace d ílč íc h  částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

02 Oplocení 2019 0 1 280116 268 824 1 548 941 100

01 Stavební a montážní práce 0 1 210 116 254 124 1 464 241 95

02 Rozpočet VN, ON 0 70 000 14 700 84 700 5

Celkem za stavbu 0 1 280 116 268 824 1 548 941 100

Popis rozpočtu: 02 - Rozpočet VN, ON
1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na 
veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována 
nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit 
následné posouzení dodavateli předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny po-kyny a technické 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi pří zpracování nabídkové ceny řídit.

Pokud dodavatel nesplní ve vztahu k nabídkové cené všechny pokyny nebo pokud neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumenty, nebo pokud jeho cenová nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, 
může to mít za důsledek vyřazeni nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízeni. Zadavatel nemůže vzít v 
úvahu žádnou doda-tečnou výhradu dodavatele k soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Jakákoliv dodatečná 
výhrada může znamenat vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.
Zpracovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven plně s povinnostmi zadavatele definovanými vyhláškou 
Ministerstva pro místní rozvoj č.230/2012 Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely tohoto svazku zadávací dokumentace (platí i pro ostatní svazky) se rozumí:
a) Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány za-davatelem požadované 
stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracováni cenové nabídky dodavatele. Soupis 
obsahuje i definici požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
b) Cenovou soustavou uspořádaný soubor informaci o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích 
obsahující zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro 
možnost sestavení kalkulace ne-zbytných nákladů a stanoveni jednotkové ceny.

c) Ostatními náklady - ekonomicky nutné náklady dodavatele spojené se splněním povin-ností dodavatele 
vyplývajících z obchodních či jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení 
dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s 
podmínkami pro publicitu projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.
d) Vedlejšími náklady ekonomicky nutné náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahr-nuty v položkách soupisu 
stavebních prací, dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se 
definují jako vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniš
tě.

e) Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu sta-vebnlch prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo slu-žeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
po-ložky a dále stanoví nabídkové ceny jednotlivých částí soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební 
práce, dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.
f) Profilem zadavatele elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona uveřejňuje informace a 
dokumenty ke svým veřejným zakázkám a který umožňuje neo-mezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová 
adresa je uveřejněna ve Věstníku ve-řejných zakázek.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 7



Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány kombinací cenové soustavy zpracované společností RTS, 
a s., a individuálního popisu. Veškeré položky obsažené v soupise u nichž je definován i příslušný sborník jsou převzaty z 
cenové soustavy RTS, ostatní položky jsou definovány individuálním popisem.
Technické a kvalitativní podmínky z cewnové soustavy RTS
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v úvodních ustanoveních příslušných sborníků (viz zařazení u položky), které jsou volné dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava cz 
Technické a kvalitativní podmínky individuálních položek

V soupise jsou vzhledem ke specifikům stavby použity individuální popisy položek (tedy položky neobsažená v cenové 
soustavě RTS). Jejich technické a kvalitativní podmínky jsou definovány popisem položky.
Zvláštní technické a kvalitativní podmínky individuálních položek

Pro použité položky stavebních prací, které nejsou součásti definované cenové soustavy platí dále následující podmínky:
a) Je-li popsaná individuální položka stavebních prací v textu označena popisem D+M, rozu-mí se tím vždy dodávka a 
montáž materiálů, prvků či zařízeni definovaných popisem po-ložky.
b) Pokud podle ocenění některých specializovaných řemesel je obvyklé dopočítávat do na-bídkové ceny podíly na 
přidružené výkony, doplňkové náklady nebo zednické výpomoci či podružný materiál, pak je dodavatel povinen kalkulovat 
tyto „doplňkové“ náklady přímo do položek soupisu stavebních prací. Soupisy neobsahují pro tyto „doplňkové náklady 
žádný samostatný popis.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu

Zadavatelem poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze 
soupisu, doplněni položek do soupisu, jakýkoliv zásah do popisu položky, změna množství nebo změna jakéhokoliv jiného 
údaje v soupisu, pokud není dále v těchto podmínkách uvedeno jinak.

Kontrola soupisu
Zadavatel si je vědom své zákonné odpovědnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace. Přesto, s ohledem na 
reálný stav a složitost zpracování soupisu doporučuje dodavatelům, aby při zpracování nabídkové ceny prováděli 
přiměřenou kontrolu soupisu, zda odpovídá ostatním částem zadávací dokumentace. Jakékoliv zjištěné nejasnosti, chyby 
či doplnění si vyjasnili ještě před podáním nabídky.

Změna soupisu v průběhu lhůty pro podání nabídek

Pokud v důsledku žádostí dodavatelů o dodatečné informace k soupisu dojde k jakékoliv změně předaného soupisu, pak 
zadavatel předloží opětovně celý nový soupis příslušného stavebního objektu, popřípadě i soupis Ostatních a vedlejších 
nákladů. Tento nové předaný soupis nahradí v plném rozsahu původně předaný. Dodavatel je pak povinen pro zpracování 
nabídkové ceny použít tento nově předaný soupis. Původní soupis příslušného stavebního objektu pozbývá předáním 
nového soupisu platnosti. Pro poskytování dodatečných informaci k soupisu platí v celém rozsahu zákonná ustanovení 
(lhůty a forma) vztahující se k dodatečným informacím k zadávacím podmínkám. Shodný postup platí i v případě, že 
dodatečné informace k soupisu poskytne zadavatel z vlastního podnětu.

Elektronická forma soupisu

Elektronická forma soupisu
V souladu se zákonem poskytuje zadavatel dodavatelům i elektronickou formu soupisu včetně všech rekapitulací 
Elektronická forma soupisu je ve formátu MS EXCEL.

Zpracování elektronické formy soupisu
Předaný formát MS EXCEL. Je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel dopl-ňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem matematických operací bez zásahu 
dodavatele.

SW produkty pro zpracování nabídkové ceny

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 7

http://www.cenovasoustava


Všechny béžné užívané SW produkty umožňují transport položek ze souboru MS EXCEL do oceňovacích programů a 
následné po výpočtu nabídkové ceny transport dat zpét do předaného formátu soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb. Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s popsaným postupem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních 
prací ve formátu *.xml, což je formát sjednocující datovou větu pro všechny běžné SW produkty a jejíž obsah je popsán 
na webových stránkách MMR nebo Svazu podnikatelů ve stavebnictví.

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena za splnění veřejné zakázky
Nabídkovou cenou za splnění veřejné zakázky se rozumí celková cena za každou dílčí část veřejné zakázky samostatné. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k řádnému provedení stavby včetně ostatních a 
vedlejších nákladů.

Vývoj cen stavebních prací a ostatní rizika

V rámci jednotkových cen stavebních prací, dodávek a služeb definovaných v nabídce dodavatele musí dodavatel 
zohlednit i očekávaný vývoj cen v národním hospodářství (inflaci) a rovněž i očekávaný vývoj kurzů české měny vůči 
zahraničním měnám, a to zejména v případě, kdy součástí stavby jsou v soupise dodávky z jiných zemí.

Položkový rozpočet
Za soulad položkového rozpočtu s předaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb je odpovědný dodavatel (má 
se na myslí soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise 
vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu § 76 odstavec 3 zákona nebo nabídku vyřadit. Povinností dodavatele související s 
položkovými rozpočty předkládanými v nabídce je, že musí být obsahově, textové a formátem shodné jako předané 
soupisy stavebních prací, dodávek a služeb.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Některé položky stavebních prací popsané v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb mají specifické obvyklé 
postupy výpočtu. Pro sestaveni nabídkové ceny dodavatele pak platí:

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takovém pří-padě zadavatel v době sestaveni soupisu nezná a 
znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel zvoli a jaká místa pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí. U 
takových polo-žek platí rovněž zákaz zásahu do množství či popisu položky a je povinností dodavatele stanovit takovou 
jednotkovou cenu aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní 
přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jed-notek.

Poplatky za uskladnění

Pokud soupis definuje i položky pro uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení musí dodavatel 
hradit příslušné poplatky, je povinností dodavatele zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na 
to, zda soupis obsahuje nebo neobsahuje samostatnou položku „poplatek za skládku“. Pokud je v soupisu obsažena 
samostatné položka „poplatek za skládku" nebo jí textem odpovídající položka, pak cena poplatku za uložení bude 
definována v této položce. Pouze v případě, pokud by samostatná položka „poplatek za skládku" soupisem definována 
nebyla, pak cena za poplatek za skládku musí být obsažena v ceně za vodorovné přemístěni takového ukládaného 
materiálu. Zadavatel v době sestavení soupisu nezná a znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel pro ukládání 
zeminy nebo vybourané suti či materiálu zvolí a jaké místo pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z tohoto 
důvodu nemůže přesně určit ani nutnost poplatku za uložení těchto hmot. Proto v případě, kdy soupis položku takového 
poplatku neobsahuje a podle zjištění dodavatele je nutno poplatek uhradit, započte dodavatel jeho hodnotu do položky 
vodorovného přesunu.

Vnitrostaveništnl přesun stavebního materiálu

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 7



Obecné platí, že položky stavebních prací zahrnují manipulací s potřebným stavebním materiálem v rámci 
technologického prostoru, jehož velikost je popsána v dokumentech definujících podstatné a kvalitativní podmínky použité 
cenové soustavy. Zbývající nezbytný přesun stavebního materiálu po staveništi definuje soupis v položkách pro 
vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu. Podle obvyklých způsobů oceňování stavebních prací dochází v množství 
této položky při použití běžných oceňovacích programů k výpočtu skutečné hmotnosti přemísťovaného sta-vebního 
materiálu podle hodnot hmotnosti v příslušných položkách. Množství měrných jednotek definované soupisem (položky jsou 
v soupisu v popise položky označeny jako „Přesun hmot") je neměnné Dodavatel, pokud jeho oceňovací program dospěje 
k jiné tonáží vnitrostaveništního přesunu hmot, musí zachovat množství popsané v soupise a stanovit jednotkovou cenu 
tak, aby v rámci celkové ceny této položky byly vyjádřeny všechny náklady podle výpočtu dodavatele.
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) bývá běžné dostupnými oce-ňovacími SW produkty 
počítán buď podle hmotnosti materiálu náležejícího ke konkrétnímu řemeslu nebo procenticky z hodnoty nabízené ceny 
za provedeni příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V zájmu sjednocení obvyklých metod ocenění, ocení 
dodavatel přesun hmot u prací PSV vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu 
dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací

V cenových soustavách využívaných pro sestaveni soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jsou obsaženy podle 
zásad tvorby cen i položky vyjadřující příplatky k cenám stavebních prací vyjadřující jejich ztížené provádění či jiné 
specifické podmínky. Jde např. o příplatky za lepivost, příplatky za malé plochy, příplatky za požadavky na odlišný způsob 
provedení, příplatky za použí-vání lešení apod. Pokud soupis takovouto položku definuje, je dodavatel povinen ji ocenit i 
bez ohledu na to, že tento příplatek standardně neuplatňuje. V takovém případě musí nabídková cena položky stavebních 
prací a s ní souvisejícího příplatku v součtu definovat nabídkovou cenu za provedení popsané stavební práce.

Struktura nabídkové ceny

Nabídková cena za stavbu bude uvedena v české méně a bude zpracována podle objektového členění stavby v rozsahu 
předaných soupisů. Dodavatel jako doklad prokazující jeho nabídkovou cenu v nabídce předloží souhrn dokumentů, z 
nichž vyplývá jeho nabídková cena. V rámci ceno-vých údajů dodavatel předloží:
a) Rekapitulaci celkové nabídkové ceny
b) položkové rozpočty na všechny stavební objekty a provozní soubory v požadovaném členění:

- Krycí list
- Rekapitulací stavebních dílů
- Položkovým soupisem
U těch soupisů, které nemají výše pospanou strukturu, předloží dodavatel položkový rozpočet v takové struktuře, jaká 
odpovídá předanému soupisu.

Zásady pro sestavernl nabídkového rozpočtu

Pod pojmem položkové rozpočty se rozumí oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, do nichž dodavatel 
doplní jednotkové ceny za jednotlivé položky stavebních prací, dodávek a služeb a u každé položky vyjádří celkovou 
nabídkovou cenu položky odpovídající požadovanému počtu měrných jednotek. Pro předložení položkových rozpočtů 
dodavatelem v nabídce platí:
a) každý předaný soupis stavebních prací dodávek a služeb předaný zadavatelem v rámci zadávací dokumentace 
musí být v nabídce dodavatele prokázán položkovým rozpočtem
b) položkový rozpočet musí svojí strukturou a obsahem odpovídat příslušnému soupisu, změny v kterékoliv části 
položky jsou nepřípustné. Změna struktury či obsahu soupisu je nepřípust-ná.
c) veškeré cenové údaje musí být uvedeny v Kč, nabídkové jednotkové ceny položek staveb-ních prací, dodávek a 
služeb budou uvedeny nejvýše na dvě desetinná místa.

Vedlejší a ostatní náklady

V souvislostí s provedením stavby je povinností dodavatele provést nebo zabezpečit další související činnosti vyplývající z 
druhu a charakteru prováděné stavby, jejího umístění, specifických podmínek provádění, zejména s nutnou koordinací 
provedení všech částí stavby a rovněž z obchodních podmínek stanovených zadavatelem. Tyto náklady jsou popsány v 
samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci těchto nákladů ocenit 
všechny definované náklady a to pro celou stavbu společně (obvykle procentickým podílem z hodnoty stavebních prací, 
aleje na dodavateli jakým způsobem nebo metodou požadovanou položku ocení),

Rekapitulace celkové nabídkové ceny

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 7



Pro dílčí část 1 veřejné zakázky předkládá zadavatel i rekapitulaci celkové nabídkové ceny, v jejímž rámci jsou 
požadovány dílčí ceny jednotlivých stavebních objektů a ostatních a vedlejších nákladů Je povinností dodavatele předložit 
ve své nabídce i tuto oceněnou rekapitulaci celkové nabídkové ceny.

Dodatečné informace k soupisům stavebních prací

Dodatečné informace k soupisům stavebních prací
Pro dodatečné informace k soupisům stavebních prací platí shodné podmínky jako podmínky stanovené zákonem pro 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Obchodní názvy obsažené v soupisech stavebních prací a dodávek a služeb

Příslušná dokumentace a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení 
technických standardů prací, dodávek a služeb, jejichž splnění zadavatel požaduje. Protože však běžně používané 
cenové soustavy mají ve svých databázích definovány i položky, u nichž je v textu použit i popis a označení 
reprezentativního materiálu, umožňuje zadavatel v takovém případě použit pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení, pokud zadávací podmínky výslovně nestanoví z objektivních důvodů jinak.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA CENOVÉ NABÍDKY 

Elektronická podoba cenové nabídky
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce souhrn dokumentů, z nichž vyplývá jeho nabídková cena i v elektronické 
podobě. Elektronická podoba slouží k rychlému a přehlednému posouzení nabídkových cen z hlediska jejich obsahové 
úplnosti, tak jak ukládá zadavateli zákon (§76 odsta-vec 1 zákona).

Formát elektronické podoby
Dodavatel předloží elektronickou podobu souhrnu dokumentů, z nichž vyplývá jeho nabídková cena ve formátu shodném s 
formátem předaných soupisů stavebních prací, dodávek a služeb.

Nepředložení elektronické podoby cenové nabídky

Pokud dodavatel elektronickou podobu souhrnu dokumentů, z nichž vyplývá jeho nabídková cena v nabídce nepředloží, 
považuje se tato okolnost za úmyslné ztížení procesu posouzení nabídek a taková nabídka může být vyřazena.

Dodatečné informace k soupisům stavebních prací
Pro dodatečné informace k soupisům stavebních prací platí shodné podmínky jako podmínky stanovené zákonem pro 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

Obchodní názvy obsažené v soupisech stavebních prací dodávekl a služeb

Příslušná dokumentace a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení 
technických standardů prací, dodávek a služeb, jejichž splnění zadavatel požaduje. Protože však běžně používané 
cenové soustavy mají ve svých databázích definovány i položky, u nichž je v textu použít i popis a označení 
reprezentativního materiálu, umožňuje zadavatel v takovém případě použít pro plněni veřejné zakázky i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešeni, pokud zadávací podmínky výslovné nestanoví z objektivních důvodů jinak.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 7



R ekapitu lace d ílů

Č ís lo Název Typ d ílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 69 078,78 5

2 Základy a zvláštní zakládáni HSV 92 732,70 7

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 115 247,38 9

4 Vodorovné konstrukce HSV 2 837,50 0

5 Komunikace HSV 81 371,06 6

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 23 229,78 2

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 37 331,00 3

93 Dokončovací práce inženýrských staveb HSV 4 485,00 0

96 Bouráni konstrukci HSV 264,00 0

99 Staveništni přesun hmot HSV 168 650,05 13

767 Konstrukce zámečnické PSV 529 074,79 41

M21 Elektromontáže MON 12 162,00 1

M46 Zemni práce při montážích MON 25 769,10 2

096 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 47 883,20 4

VN Vedlejši náklady VN 25 000,00 2

ON Ostatní náklady ON 45 000,00 4

Cena celkem 1 280116,34 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 7


